a Hic inc. 2. b beati 3. c et c. et des. 2. d, et cet. add. 1. e) deest 2. f) prothoierarchi 4. g) que  
deest 1, 2. h) suscipere 2. i) quantumcumque 2. k) deest 3. l) translationi 2; translationis 3. m) nostri 1, 2? 3.  
n) primum 2. o) esse 2. p) et 4. q) deest 4. r) viri et add. 3. s) non d. 2. t) credita 4. u) deest 1;  
cuiusmodi Sur. v) orave sudamus 3. w) n. p. 2. x) Tu autem add. 1 (cf. p. 58, n. y). y) disc. post corr.  
des. 2, et ita 3 4. Sur. z) a. q. 4. a) Burch. Bonif. 3. b) pfess. 2. c) deest 2. d) qui 4. e) similis 50  
fuerant 2. f) deest 3. g) deest 4. h) Bernwelf 3; Bernwelfum 4. i) praesulatu 4. Sur. k) Eichstadi. 2. —  
episcopi 3. l) quo 2. m) Hatone 4. n) p. q. post del. 3, des. 2. o) q. ut a. l. des. 3. p) quos — expulsos  
des. 3. q) suppellectilibus 2. r) Cui t. disceptionis 2. s) Tandem 2. t) Petri 3. u) effectus est 2. v) ita 1;  
Neustat 2. Nuenstat 3. Nurenstat 4. w) deest 1, 2.

1) Auctor hoc loco in melius differt a Catal. episc.,  
SS. XIII, p. 338, Ann. S. Alb., Chron. Wirzib., qui  
Megingaudus non plenos quatuor annos dant. Sed  
ex Chron. Lauresh., SS. XXI, p. 348, constat, Megin-  
gaudus a. 774. consecrationi ecclesiae interfuisse,  
20 annis igitur minimum hic sedit. 2) Immo ex  
nobili gente Franciae orientalis ortus esse videtur;  
cf. Ussermann, Episc. Wirceb. p. 10 sq.; Rettberg II,  
p. 331 sq. 3) Fritislariensis, ut opinor. Cf. Vita  
Wigberti c. 5. supra p. 40. Forte etiam Megingotus

presbyter, qui a. 747. chartae S. Bonifacii subscripsit, 55  
Dronke, Trad. Fuld. p. 4, idem est atque episcopus  
Wirziburgensis. 4) De quo nihil constat. Ex  
charta perdita nomen eius sumtum videtur. Cf. Eck-  
hart, Franc. orient. I, p. 704. 5) Neustadt ad  
Moenum fl. in saltu Spessart. 6) Karoli privilegium 60  
spurium, Reg. Imp. I, nr. 315, ubi hoc coenobium  
a Burghardo episcopo fundatum esse dicitur, auctor  
certe nondum vidit.

nerationis braviam receptorus<sup>1</sup>. Cuius discipuli Waltricum de suis mox abbatem elegerunt ipsumque iussu piissimi Karoli ad palatium deferentes, eius auctoritate iuxta quod Megingaudus promiserat<sup>a</sup> confirmarant<sup>b</sup>.

2. Inter<sup>c</sup> haec redit ad memoriam, quod silentio preterire nullatenus possum, ob vitandum tamen proximatorum scandalum tuae dilectioni quod dico<sup>d</sup> sit in<sup>e</sup> aurem dictum<sup>f</sup>. Ex tota presentis opusculi serie colligi valet, immo ipsa quam litteris utcumque tradidimus historia luce clariori veritate subnixae<sup>g</sup> constanter edocet, sanctorum predicatorum Kyliani<sup>h</sup>, Burchardi sociorumque eorum instantia Franciam orientalem Christo conquistam, Germaniam pene universam magni Bonifacii doctrina in viam<sup>i</sup> veritatis<sup>j</sup> et salutis directam, Alemanniam<sup>k</sup> Galli, Burgundiam Columbanii<sup>l</sup>, Baioariam<sup>m</sup> Corbiniani necnon Rūberti<sup>n</sup> vel Emmerammi<sup>o</sup> fructificatas seminaris, quos<sup>p</sup> universos, seu<sup>q</sup> paucissimis exceptis, universali<sup>r</sup> ecclesiae monachicae professionis atque scematis<sup>s</sup> commendavit sanctitas. Et quo per mundi contemptum in caelesti theoria<sup>t</sup> facti sunt sublimiores, eo sacerdotali officio digniores et in predicationis ministerio apud homines habebantur aptiores. Cum haec ita sint<sup>u</sup>, immo quia ita esse nemo ambigit, miror, qua fronte quidam monachis sacerdotibus quaelibet ecclesiastica officia interdiceret<sup>v</sup> presumant, si tamen eo ordine quo prediximus per officia regenerationis ab eisdem predicatoribus initiata<sup>w</sup> semet ecclesiae filios esse non abnegant. Hi tamen, ne nos partis nostrae quasi temerarios<sup>x</sup> defensores acrius<sup>y</sup> impugnare presumant, Magni Gregorii decretum contra idem scisma promulgatum necnon Bonifacii, qui quartus ab ipso sedem apostolicam gubernabat, in<sup>z</sup> id ipsum consentientem sententiam relegant. Ait enim beatus Gregorius inter cetera<sup>aa</sup>: *Videlur nobis, qui sua pro Deo relinquunt et a<sup>bb</sup> passione et a morte eius<sup>cc</sup> sumunt exordia mutatae<sup>bd</sup> conversationis, dignius<sup>ce</sup> liceat baptizare, communionem dare, penitentiam imponere, peccata solvere*. Et post pauca: *Censemus ergo monachos predicare, baptizare, communicare, penitentes solvere iuxta constituta trecentorum decem et octo patrum*. Item predictus Bonifacius de eadem re<sup>de</sup>: *Sunt, inquit<sup>de</sup>, nonnulli stulti dogmatis, magis zelo amaritudinis quam dilectionis inflammati<sup>ee</sup>, asserentes monachos, quia mundo mortui sunt et Deo vivunt, sacerdotali officio indignos, neque penitentiam aut christianitatem seu absolutionem largiri posse per sacerdotalis officii iniunctam gratiam; sed omnino falluntur*. Et cetera usque ad id: *Decertantes igitur<sup>ff</sup> contra monachos in hac<sup>gg</sup> re sacerdotalis<sup>hh</sup> potentiae officio carere precipimus, ut<sup>ii</sup> ab huiusmodi nefandis ausibus reprimantur in posterum, quia, quanto quisque<sup>jj</sup> celsior, tanto potentior*. Nos igitur<sup>kk</sup>, his pauculis insertis contra eos duntaxat, qui coram oculis nostris vestigia patrum nostrorum delere vel laqueos pedibus nostris abscondere moliantur, licet multo plures patrum habundent sententiae, quae huiusmodi repugnant<sup>ll</sup> invidiae, libet<sup>mm</sup> stilum ad omissa<sup>nn</sup> reflectere.